## 5. Syntax

### a. Graecisms

#### a.1 Reported Speech

1 John features numerous instances of reported speech introduced by *quod*, *quia* and *quoniam* plus the indicative, which are governed by *verba dicendi* and *sentiendi*:

1:5: ἀναγγέλλομεν ὑμῖν ὅτι ὁ θεὸς φῶς ἐστίν: *indicavimus vobis quoniam deus lux est* (T), *adhuntiamus vobis quoniam deus lux est* (V)

1:6: ἐὰν εἴπωμεν ὅτι κοινωνίαν ἔχομεν: *si dixerimus nos societatem habere* (T), *si dixerimus quoniam societatem habemus* (V), *si dicamus nos communionem habere* (TE)

1:8: ἐὰν εἴπωμεν ὅτι ἁμαρτίαν οὐκ ἔχομεν: *si dixerimus quia peccatum non habemus* (K), *si dixerimus quoniam peccatum non habemus* (T, V)

1:10: ἐὰν εἴπωμεν ὅτι οὐχ ἡμαρτήκαμεν: *quod si dixerimus quod non peccavimus* (T), *si dixerimus quoniam non peccavimus* (V), *si dicamus ait nos non deliquisse* (TE)

2:3: καὶ ἐν τούτῳ γινώσκομεν ὅτι ἐγνώκαμεν αὐτόν: *in hoc intellegimus quia cognovimus eum* (K), *et in hoc scimus quoniam cognovimus eum* (T, V)

2:4: ὁ λέγων ὅτι ἔγνωκα αὐτόν: *qui dicit quoniam cognovit eum* (K), *qui dicit se scire eum* (T), *qui dicit se nosse eum* (V)

2:5: γινώσκομεν ὅτι ἐν αὐτῷ ἐσμεν: *scimus quoniam in eo sumus* (T), *scimus quoniam in ipso sumus* (V)

2:18a: ἠκούσατε ὅτι ἀντίχριστος ἔρχεται: *audistis quia antichristus venit* (K, V), *audistis quoniam antichristus venit* (T), *audistis quod antichristus sit venturus* (AU 1 Jo, ci)

2:18b: γινώσκομεν ὅτι ἐσχάτη ὥρα ἐστίν: *cognoscimus quia novissima hora est* (K), *dinoscimus quoniam novissima ora est* (T), *scimus quoniam novissima ora est* (V)

2:22: ὁ ἀρνούμενος ὅτι Ἰησοῦς οὐκ ὁ χριστός: *is qui negat quia Iesus non est Christus* (T), *is qui negat quoniam Iesus non est Christus* (V), *qui negat Christum in carne venisse* (TE car)<sup>47</sup>

2:29: ἐὰν εἰδῆτε ὅτι δίκαιός ἐστιν, γινώσκετε ὅτι ... ἐξ αὐτοῦ γεγέννηται: *scitis quoniam iustus est scitote quoniam ... ex eo natus est* (T), *si sciatis quoniam iustus est scitote quoniam ... ex ipso natus est* (V)

3:2: οἶδαμεν ὅτι ... ὅμοιοι αὐτῷ ἐσόμεθα: *scimus quoniam ... similes erimus ei* (T), *scimus quoniam ... similes ei erimus* (V)

3:5: οἶδατε ὅτι ἐκεῖνος ἐφανερώθη: *scitis quoniam ille apparuit* (T, V)

3:14: οἶδαμεν ὅτι μεταβεβήκαμεν: *scimus quoniam transivimus* (T), *scimus quoniam translatus sumus* (V)

3:15: οἶδατε ὅτι πᾶς ἀνθρωποκτόνος οὐκ ἔχει: *scitis quia omnis homicida non habet* (K), *scitis quoniam omnis homicida non habet* (T, V)

3:19: γνωσόμεθα (γινώσκομεν variant) ὅτι ἐκ τῆς ἀληθείας ἐσμέν: *cognoscimus quoniam ex veritate sumus* (T), *cognoscemus quoniam ex veritate sumus* (V)

3:24: γινώσκομεν ὅτι μένει: *scimus quoniam permanet* (T), *scimus quoniam manet* (V), *cognoscimus quia* (C)

---

<sup>47</sup> The same construction with different phrasing is attested in other writings of Tertullian (hae, Marc, Pra).

4:3: ἀκηκόατε ὅτι ἔρχεται: *audistis quoniam venit* (C, V), *audistis quia venturus est* (T), *audistis quod venturus sit* (A)

4:13: γινώσκομεν ὅτι ἐν αὐτῷ μένομεν: *cognoscimus quoniam in ipso manemus* (T), *intellegimus quoniam in eo manemus* (V)

4:14: μαρτυροῦμεν ὅτι ὁ πατὴρ ἀπέσταλκεν τὸν υἱόν: *testamur quoniam pater misit filium* (T), *testificamur quoniam pater misit filium* (V)

4:15: ὃς ἐὰν ὁμολογήσῃ ὅτι Ἰησοῦς ἐστὶν ὁ υἱὸς τοῦ θεοῦ: *quicumque confessus fuerit quia Iesus est filius dei* (T), *quisque confessus fuerit quoniam Iesus est filius dei* (V), *et qui non putarent Iesum esse (— R<sup>3</sup>) filium dei* (TE)

4:18: ἐὰν τις εἴπῃ ὅτι ἀγαπῶ τὸν θεόν: *si qui dixerit quoniam diligit deum* (K), *si quis dixerit diligo deum* (T), *si quis dixerit quoniam diligo deum* (V)

5:1: πᾶς ὁ πιστεύων ὅτι Ἰησοῦς ἐστὶν ὁ χριστὸς ἐκ τοῦ θεοῦ γεγέννηται: *omnis qui credit quia Iesus Christus ex deo natus est* (T), *omnis qui credit quoniam Iesus est Christus ex deo natus est* (V), *omnem qui crediderit Iesum esse Christum* (TE)

5:2: γινώσκομεν ὅτι ἀγαπῶμεν: *cognoscimus quoniam diligimus* (T), *intellegimus quoniam amamus* (R)

5:5: ὁ πιστεύων ὅτι Ἰησοῦς ἐστὶν ὁ υἱὸς τοῦ θεοῦ: *qui credit quia Iesus est filius dei* (T), *qui credit quoniam Iesus est filius dei* (V), *et qui non putarent Iesum esse (— R<sup>3</sup>) filium dei* (TE)

5:13: ἵνα εἰδῆτε ὅτι ζωὴν ἔχετε αἰώνιον: *ut sciatis quia vitam aeternam habetis* (T), *ut sciatis quoniam vitam habetis aeternam* (V)

5:15a: ἐὰν οἶδαμεν ὅτι ἀκούει: *si scimus quoniam audit* (T, V)

5:15b: οἶδαμεν ὅτι ἔχομεν: *scimus quoniam habemus* (T, V)

5:18: οἶδαμεν ὅτι ... οὐχ ἁμαρτάνει: *scimus quoniam ... non peccat* (T, V), *scimus autem quod ... non delinquit* (TE)

5:19: οἶδαμεν ὅτι ἐκ θεοῦ ἐσμεν: *scimus quoniam ex deo sumus* (T, V)

5:20: οἶδαμεν δὲ ὅτι ... ἦκει: *scimus quia ... venit* (S), *scimus quoniam ... venit* (T, V)

The reported speech introduced by *quod* originated in pre-classical Latin, gradually replaced the infinitive and accusative construction in late Latin and was retained in the Romance languages.<sup>48</sup> The *quod* construction was not directly influenced by the Greek ὅτι but was a development internal to Latin: it derived from the relative clause referred to the direct object *id* dependent on verbs indicating addition, omission and emotion (*gaudere, mirari*), whereas the use of *quia* and *quoniam* may indicate the influence of ὅτι in texts translated from Greek.<sup>49</sup> The prevalence of the accusative and infinitive over the *quod, quia, quoniam* clauses in non-literary texts demonstrates that the former construction was still in use in late Latin and the latter was not perceived as sub-standard.<sup>50</sup> On the other hand, the *quod, quia* and *quoniam* clauses outnumber the accusative and infinitive construction in the Latin versions of the Catholic Epistles, and in 1 John in particular, because of the influence of the Greek construction.<sup>51</sup> The